
 

 

 

 

 

 

    PPoossoouuzzeenníí  aakkuusstt iicckkéé  ssii ttuuaaccee  3300//0066//22001199  

 

 

 

Modernizace farmy pro výkrm brojler ů Toušice  

  
  

  

II nnvveessttoorr ::     

RRAABBBBIITT  TTrrhhoovvýý  ŠŠttěěppáánnoovv  aa..ss..  

SSookkoolloovvsskkáá  330022,,  225577  6633  TTrrhhoovvýý  ŠŠttěěppáánnoovv  
  

  

  

ZZpprraaccoovvaall ::         

IInngg..  VVrraannýý  MMaarrttiinn      

  

  

  

  

ČČeerrvveenn  22001199  

Farm Projekt 
Projektová a poradenská činnost, dokumentace a posudky EIA 

Vypracoval: Ing. Martin Vraný, Jind řišská 1748, 530 02 Pardubice 
tel./fax: +420 466 657 509; mobil: +420 728 95 13 12; e-mail: farmprojekt@gmail.com 

 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 2 z 19 

Obsah:  
1. OBECNÉ INFORMACE O POSUZOVANÉM ZÁMĚRU ....................................................................................... 3 

1.1. NÁZEV ZÁMĚRU....................................................................................................................................................3 

1.2. INVESTOR, KONTAKTNÍ ÚDAJE..................................................................................................................................3 

1.3. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU........................................................................................................................3 

1.4. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU ...............................................................................................................................................6 

2. HYGIENICKÉ LIMITY ...................................................................................................................................... 8 

2.1. NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÉ HODNOTY HLUKU V CHRÁNĚNÉM VENKOVNÍM PROSTORU A V CHRÁNĚNÝCH VENKOVNÍCH PROSTORECH 

STAVEB ...............................................................................................................................................................8 

2.2. LIMITY HLUKU VZTAŽENÉ NA POSUZOVANÝ ZÁMĚR.......................................................................................................9 

3. NEJBLIŽŠÍ CHRÁNĚNÉ VENKOVNÍ PROSTORY, CHRÁNĚNÉ VENKOVNÍ PROSTORY STAVEB.......................... 10 

4. POUŽITÁ METODA VÝPOČTU...................................................................................................................... 12 

5. AKUSTICKÉ ZDROJE V RÁMCI PROVOZU AREÁLU........................................................................................ 13 

5.1. ZDROJE HLUKU ...................................................................................................................................................13 

5.2. PŘEHLED STACIONÁRNÍCH ZDROJŮ HLUKU V PROGRAMU HLUK
+ ...................................................................................13 

6. VYPOČTENÁ DATA PROGRAMEM HLUK
+
 A SROVNÁNÍ S LIMITY PRO PROVOZ AREÁLU.............................. 15 

6.1. VÝPOČET PŘÍSPĚVKŮ LAEQ8H (DB) PRO DENNÍ DOBU – CELKOVÁ SITUACE PO REALIZACI.......................................................15 

6.2. VÝPOČET PŘÍSPĚVKŮ LAEQ1H (DB) PRO NOČNÍ DOBU – CELKOVÁ SITUACE PO REALIZACI ......................................................15 

7. ZÁVĚR......................................................................................................................................................... 16 

8. PŘÍLOHY ..................................................................................................................................................... 17 
 

 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 3 z 19 

 

1. OBECNÉ INFORMACE O POSUZOVANÉM ZÁM ĚRU  

1.1. Název záměru  
Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice  

1.2. Investor, kontaktní údaje  
Obchodní firma: RABBIT Trhový Štěpánov a.s. 

 Identifikační číslo:  18622437 

DIČ: CZ 18622437 

Sídlo: Sokolovská 302, 257 63 Trhový Štěpánov 

1.3. Stručná charakteristika záměru 

Popis navrhovaného provozu: 

                         Zast. plocha             plocha stáje 

Hala A             72 x 24 m                 1500 m2             32.000 ks            21,3 ks/m2 

Hala C              90 x 15 m                1300 m2             28.000 ks            21,5 ks/m2 

Tyto dvě haly zůstanou zachovány a budou i nadále provozovány se stejnými 
naskladňovacími kapacitami. Technologie je obdobná jako u stáje SO01 popsané níže.  

SO 01 Výkrmová hala č. 1 

Hala 1              140 x 20 m              2 600 m2               55.000 ks           21,1 ks/m2 

Jedná se o modulovou halu s moduly a 4,5 metrů, výškou pod okap 3, 5 m. Hala je po 
obvodu opláštěna PUR panelem s vnitřním ochranným soklem 30 cm vysokým. Střešní 
konstrukce je provedena z trapézového plechu, podhled stájí je ve výšce +3,5 m je 
proveden z PUR panelů.  Technické provedení bude shodné s již hotovými stájemi. Štíty 
hal budou provedeny v zelené barvě (dálkové pohledové vlastnosti na areál). 

Technologické zařízení bude moderní technologie, například od firmy BIG 
DUTCHMAN či FARMTEC. 

Objekt     Kapacita          napájecí     krmná       topení        ventilátory         Klapky 

                                        Linií           linie 

Hala 1     55.000 ks        8 řad            4 řady      8 ks            12 x velký          130 ks 

                                                                                                 8 x malý 

Množství jednotlivých technologických komponentů bude odvislé od vybrané 
technologie. 

Technologie krmení a napájení: 

V hale budou osazeny 4x plně automatické krmné linie s krmítky např. FLUXX 330, 
umístěné mezi napájecími liniemi. V hale budou osazena krmítka v počtu cca 75 kuřat na 
jedno krmítko). Celá krmná technologie je zavěšena pod stropem s možností vytahování a 
spouštění pomocí centrálního navijáku, který může být dle požadavku investora i s 
elektrickým pohonem. Všechny krmné linie budou zásobovány krmivem z venkovních 
nově navrhovaných zásobníků (2 x 19,5 t/halu) pomocí příčného dopravníku krmiva. 
Jedná se o ohebný dopravník např. Flex – Vey o průměru 70 mm. Tento dopravník bude 
dopravovat krmivo na základě signálu od senzoru v poslední násypce krmiva. Všechna 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 4 z 19 

sila jsou konstruována pro pneumatické plnění. Sila jsou navržena ze zinkovaného 
materiálu, který svoji venkovní galvanickou vrstvou odráží tepelné záření a tím 
nedovoluje nadměrnému zahřívání uskladněného krmiva. 

Napájení:   

budou zajišťovat 8x kompletní kapátkové napájecí linie s veškerým příslušenstvím, tedy s 
regulací tlaku vody, filtrací vody a možností medikace vody. Také celý systém 
napájecích linií bude zavěšen pod stropem objektu, s možností vytahování a spouštění 
pomocí centrálního navijáku. V halách bude osazen příslušný počet napájecích míst (cca 
12,4 kuřat na jedno napájecí místo). 

Technologie vytápění: 

Tak jako u obou stávajících hal, tak i u nové haly bude osazeno topení na propan.  Budou 
využity stávající zásobníky na propan v sestavách 3 x 4 nádrže o skladovací kapacitě a 
4.850 l. V hale bude osazeno 8 ks přímotopných agregátů např. Jet-Master GP 95, 
doplněné vždy o 2 podávací ventilátory. Topidla pracují s uzavřeným spalováním, tzn. 
Vzduch stáje není zatěžován kouřem a škodlivými plyny jsou prostřednictvím 
dvouplášťového komínu odváděny mimo prostor haly. Díky tomuto systému je zejména v 
prvé fázi výkrmu kuřat omezena ventilace na minimum, což výrazně uspoří náklady na 
vytápění.  

Ventilace objektů: 

Nejdůležitějším aspektem výkrmu brojlerů je správná funkčnost ventilace. Pro daný 
provoz bude navržena takzvaná tunelová ventilace. 

Přívod vzduchu bude u výkrmové haly zajištěn nasávacími klapkami, osazenými 
rovnoměrně v obou podélných stěnách. Klapky budou společně ovládány ocelovými 
táhly a dvěma servo pohony. Činnost těchto klapek bude řízena instalovaným klima 
počítačem. Pro maximální letní ventilaci jsou v přední části stáje osazeny velkoplošné 
nasávací žaluzie, na které je možné osadit vodní voštinové chladící systémy. 

Vzduch ze stáje bude odváděn soustavou odtahových ventilátorů, umístěných v zadní 
štítové stěně objektu (dále od obce).  

Proces automatické ventilace řídí klima – počítač, který sleduje vnitřní i venkovní 
teplotu, vnitřní vlhkost a nastavené parametry pro klima ve stáji. Součástí ventilace je i 
alarm systém, který posílá signál obsluze v případě poruchy na zařízení. 

Pro zajištění optimálních podmínek ve stáji v době extrémně vysokých teplot je 
do výkrmových hal navrženo chlazení. Jedná se o voštinové zařízení, po kterém protéká 
voda a skrze toto zařízení prochází nasávací vzduch, čímž dochází k jeho částečnému 
ochlazení. 

Technologický systém provozu: 

U navrhovaného provozu je počítáno s turnusovým zástavem, tedy s jednorázovým 
naskladněním a vyskladněním všech hal na farmě.  

Pro plánovaný chov brojlerů se počítá s osvědčeným systémem tzv. hluboké podestýlky. 
Podestýlka bude prováděna krátce řezanou slámou v množství cca 3 - 4 kg/m2 podlahové 
plochy stáje. Po vyskladnění kuřat bude provedeno vyklizení podestýlky, celková 
desinfekce a odvětrání haly a příprava hal na nový výkrmový cyklus.  

Při novém naskladnění malých kuřat musí být hala již před naskladněním vyhřátá na 
teplotu cca 34 st C a to ve výšce cca 80 cm nad podlahou. Druhý den po naskladnění je 
možno začít se snižováním teploty o půl stupně za den až na 30 st C. Tato teplota se 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 5 z 19 

udržuje až do 14 dnů stáří kuřat.  

Ve vztahu k teplotě musí být udržována vlhkost vzduchu a to při 34 st. C je optimální 
vlhkost v hale 56 %. Při klesající teplotě je možno připustit zvýšení vlhkosti o 1 % na 
každý 1 stupeň C pokleslé teploty. Maximální vlhkost ve stáji je nutno ohlídat na 80 %. 

Obsluha běžného provozu spočívá v pravidelné kontrole zdravotního stavu kuřat, jejich 
vitality a etologických projevů. Zároveň se provádí sběr případných uhynulých kusů. 
Úhyn kuřat do čtvrtého dne od zástavu stoupá, poté úhyn klesá. V prvém týdnu by úhyn 
neměl přesáhnout 1 % z celkového zástavu na halu, v dalších týdnech by neměl překročit 
0,4 %. Při předpokládaném výkrmu by celkový úhyn neměl překročit 3 – 4 %.  

Dalším úkolem obsluhy je denní kontrola spotřeby krmiva (přímá indikace zdravotního 
stavu kuřat či jiných aspektů). Běžná spotřeba krmiva pro prvé dny je přibližně 14 g/ks a 
den, u dokrmovaných kuřat stoupne spotřeba na 120 – 140 g/ks a den. 

Pro navrhovaný provoz se počítá s řízeným světelným režimem s postupným snižováním 
doby osvětlení. 

Pro naskladňování hal kuřaty by měla platit zásada o stejném stáří kuřat a jednom 
dodavateli. 

Vyskladňování vykrmených kuřecích brojlerů bude pomocí "kombajnů", nebo ruční do 
přepravek, ve kterých budou odvezena na jatka v Trhovém Štěpánově speciálními 
nákladními automobily.  

Celý proces očisty a desinfekce stáje je možno rozdělit na následující kroky: 

-  hrubé omytí technologie, stěn, popřípadě stropu (WAP) 

- odstranění hluboké podestýlky (podestýlka je vyhrnuta na hnojnou koncovku před stájí, 
kde    je okamžitě nakládána na kontejner či nákladní automobil a okamžitě převezena 
mimo areál na schválené polní složiště V přílohové části dokumentace jsou uvedeny 
schválené lokality polních složišť, které jsou odsouhlaseny i procesem IPPC) 
s následným možným využitím 

- aplikací na pozemky s okamžitou zaorávkou 

- kompostování se samo zahřátím 

- umytí výkrmové haly (WAP) 

- vyčištění a desinfekce krmných a napájecích linií, provedení potřebných 
oprav  

- veterinární dezinfekce aerosolem se provádí 3 – 4 dny před naskladněním 
hal kuřaty.  

- úklid vnějších přilehlých prostor 

- deratizace (GRANULE LANIRAT + CUKR) 

- příprava pro nový výkrmový cykl 

Délka výkrmového cyklu35 dní 

Doba na vyklizení podestýlky2 - 3 dny 

Doba na očistu a desinfekci stáje10 dní 

Délka 1 cyklu celkemcca 48 dní 

Počet výkrmových cyklů za rokpřibližně 7 x 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 6 z 19 

Produkce z posuzované farmy celkem: 

- hala A  28.000 x 0,9626.880 ks 

- hala C  32.000 x 0,9630.720 ks 

- hala 1 nová  55.000 x 0,9652.800 ks 

 produkce za 1 výkrmový cykl       110.400 ks/cykl 

 produkce za rok 110.400 x 7         772.800 ks/rok 

K nově budovanému objektům bude nutné přivést novou vnitrofaremní přípojky 
elektrické energie (od současné bourané haly B), vody a propanu ze stávajících 
skladovacích nádrží. 

Nová výkrmová hala bude napojena novými komunikacemi ke stávajícím vnitrofaremním 
komunikacím. 

1.4. Umístění záměru 

Kraj:  Středočeský  

Okres:  Kolín  

Obec: Toušice I    

Katastrální území: Toušice   

  Dotčené pozemky:      st. 136, st. 146, p. č. 265/1, p. č. 265/4, p. č. 265/5, p. č. 265/6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 7 z 19 

Umístění záměru – širší vztahy  

 

Umístění záměru – fotomapa   

 

Nová hala 1 

Hala C 

Hala A 

Hala B – demolice 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 8 z 19 

2. HYGIENICKÉ LIMITY  

2.1. Nejvyšší přípustné hodnoty hluku v chráněném venkovním prostoru a v chráněných 
venkovních prostorech staveb  

Ochrana před hlukem vyplývá ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví.  

Zjištěný stav akustické situace ve vnějším prostoru (ať už na základě měření, výpočtů, či 
na základě obojího) se posuzuje podle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Hygienické limity hluku v chráněném vnitřním prostoru staveb 

Nejvyšší přípustné hodnoty hluku v chráněném venkovním prostoru a v chráněných 
venkovních prostorech staveb  

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s výjimkou hluku 
z leteckého provozu a vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví součtem 
základní hladiny akustického tlaku A a  

korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle přílohy č. 
3 k tomuto nařízení.  

a. Základní hladina hluku LAeq,T pro stanovení nejvyšší přípustné hladiny hluku ve 
venkovním prostoru je 50 dB.  

b. Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru 
staveb a v chráněném venkovním prostoru: 

Druh chráněného prostoru Korekce [dB] 
 1) 2) 3) 4) 

Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových 
zdravotnických zařízení včetně lázní 

-5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových 
zdravotnických zařízení včetně lázní  

0 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a 
chráněný ostatní venkovní prostor  

0 +5 +10 +20 

1. Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů, hluk z veřejné produkce hudby, 
dále pro hluk na účelových komunikacích a hluk ze železničních stanic zajišťujících 
vlakotvorné práce, zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku 
vlaků a opravy vozů. 

2. Použije se pro hluk z dopravy na silnicích III. třídy a místních komunikacích III. 
třídy a dráhách.  

3. Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních 
komunikacích I. a II. třídy v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je 
převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se 
pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu dráhy. 

4. Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích s 
výjimkou účelových komunikací a dráhách uvedených v bodu 2) a 3). Tato korekce 
zůstává zachována i po položení nového povrchu vozovky, prováděné údržbě a 
rekonstrukci železničních drah nebo rozšíření vozovek při zachování směrového 
nebo výškového vedení pozemní komunikace, nebo dráhy, při kterém nesmí dojít ke 
zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním prostoru staveb nebo v 
chráněném venkovním prostoru, a pro krátkodobé objízdné trasy. Tato korekce se 
dále použije i v chráněných venkovních prostorech staveb při umístění bytu v 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 9 z 19 

přístavbě nebo nástavbě stávajícího obytného objektu nebo víceúčelového objektu 
nebo v případě výstavby ojedinělého obytného, nebo víceúčelového objektu v rámci 
dostavby proluk, a výstavby ojedinělých obytných nebo víceúčelových objektů v 
rámci dostavby center obcí a jejich historických částí. 

    korekce na denní dobu 

- denní období od 06.00 do 22.00 hod..................................................................0 dB 

- noční období od 22.00 do 06.00 hod. (kromě hluku ze železnice)................. -10 dB 

- noční období od 22.00 do 06.00 hod. (pro hluk ze železnice)......................... - 5 dB 

  korekce na povahu hluku 

- hluk vysoce impulsní.......................................................................................- 12 dB 

- hluk s tónovými složkami nebo informačním charakterem............................. - 5 dB 

2.2. Limity hluku vztažené na posuzovaný záměr  
Z dikce Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. vyplývají následující limity nejvýše přípustných 
hodnot hladiny hluku u chráněných objektů způsobených provozem komunikací v 
oblasti: 

Pro zdroje hluku v areálu během provozu:  

06.00 – 22.00 hod.:  50 dB 

22.00 – 06.00 hod.: 40 dB  

Konečné stanovení nejvyšších přípustných limitů hluku je v pravomoci místně 
příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 10 z 19 

3.  NEJBLIŽŠÍ CHRÁN ĚNÉ VENKOVNÍ PROSTORY, CHRÁNĚNÉ VENKOVNÍ 
PROSTORY STAVEB  

Dle Zákona 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění:  

Chráněným venkovním prostorem se rozumí nezastavěné pozemky, které jsou užívány k 
rekreaci, lázeňské léčebně rehabilitační péči a výuce, s výjimkou lesních a zemědělských 
pozemků a venkovních pracovišť. Chráněným venkovním prostorem staveb se rozumí prostor 
do vzdálenosti 2 m před částí jejich obvodového pláště, významný z hlediska pronikání hluku 
zvenčí do chráněného vnitřního prostoru bytových domů, rodinných domů, staveb pro 
předškolní a školní výchovu a vzdělávání, staveb pro zdravotní a sociální účely, jakož i 
funkčně obdobných staveb. Chráněným vnitřním prostorem staveb se rozumí pobytové 
místnosti ve stavbách zařízení pro výchovu a vzdělávání, pro zdravotní a sociální účely a ve 
funkčně obdobných stavbách a obytné místnosti ve všech stavbách. Rekreace pro účely podle 
věty první zahrnuje i užívání pozemku na základě vlastnického, nájemního nebo 
podnájemního práva souvisejícího s vlastnictvím bytového nebo rodinného domu, nájmem 
nebo podnájmem bytu v nich. Co se považuje za prostor významný z hlediska pronikání hluku, 
stanoví prováděcí právní předpis. Poznámka: nový prováděcí právní předpis nebyl zatím 
vydán.  

 

Nejbližší chráněné prostory  
Číslo Souřadnice na 

mapě [m] 
Výška 

[m] 
Dům 
č. p. 

Komentář 

3 1 115,8; 208,5 
6 

88 cca 305 m západním směrem od haly C záměru 
je umístěn objekt k bydlení s číslem popisným 
88 na stavební parcele číslo 121 (k. ú. Toušice 
767875). 

3 2 181,1; 265,1 

6 

89 cca 245 m severozápadním směrem od haly C 
záměru je umístěn objekt k bydlení s číslem 
popisným 89 na stavební parcele číslo 122 (k. 
ú. Toušice 767875). 

3 3 397,6; 341,5 

6 

2 cca 115 m severozápadním směrem od haly C 
záměru je umístěn objekt k bydlení s číslem 
popisným 2 na stavební parcele číslo 40 (k. ú. 
Toušice 767875). 

3 4 471,8; 380,7 

6 

3 cca 150 m severovýchodním směrem od haly C 
záměru je umístěn objekt k bydlení s číslem 
popisným 3 na stavební parcele číslo 36 (k. ú. 
Toušice 767875). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 11 z 19 

Grafické zobrazení umístění referenčních bodů  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 12 z 19 

4. POUŽITÁ METODA VÝPOČTU 
Pro výpočet akustické situace v zájmovém území byl použit program HLUK+, který 
umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí generovaného dopravními i průmyslovými 
zdroji hluku v území. Tato verze má v sobě zabudovanou „Novelu metodiky pro výpočet 
hluku ze silniční dopravy 2004 (Kozák J., Liberko M., Šulc - Zpravodaj MŽP ČR č.2/2005). 
Tato novela umožňuje výpočet hluku ze silniční dopravy s uvažováním výhledových 
emisních hlučností vozidlového parku a jeho obměny. Použitím novelizovaného postupu je 
možné získávat přesnější údaje o hodnotách LAeq silniční dopravy. Při výpočtech LAeq 
generované ve venkovním prostředí průmyslovými zdroji hluku se nejvíce používá postup 
uvedený v materiálu „Podklady pro navrhování a posuzování průmyslových staveb, díl 3 - 
stavební akustika (Meller M., Stěnička J., VÚPS Praha, 1985). Z těchto principů vychází i 
postup výpočtu hluku průmyslových zdrojů použitý v programu HLUK+. Ten lze ve 
stručnosti popsat takto: 

1) V programu se uvažuje jenom se složkou hluku šířeného vzduchem 
2) Počítají se hodnoty akustického tlaku A 
3) Deskriptorem pro vyjádření úrovní akustického tlaku A ve venkovním prostředí je 

ekvivalentní hladina akustického tlaku A. Tím je zabezpečena možnost souhrnného 
posuzování hluků dopravních a průmyslových zdrojů. 

4) Řeší se úloha vyzařování průmyslového zdroje do venkovního prostředí 
5) Všechny zdroje hluku nebo jejich části se nahrazují fiktivními nekoherentními zdroji 

hluku. Výpočet hluku těchto fiktivních zdrojů je založen na Beránkově vztahu, 
udávajícím pokles akustického tlaku se čtvercem vzdálenosti 

Dílčí výpočty byly provedeny na základě obecně platných metodik z podkladů získaných od 
investora, zpracovatele projektu, tyto podklady ovlivňují celkovou správnost a přesnost 
výpočtu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 13 z 19 

5. AKUSTICKÉ ZDROJE V  RÁMCI PROVOZU AREÁLU  
5.1. Zdroje hluku  

Ventilace hal  

Hala 1  

• 8 x FC071-6DQ akustický tlak 55 dB (A) – technický list výrobce – zdroje P40 až P47  

• 12 x BD-VC130 akustický tlak 74 dB (A) – technický list výrobce – zdroje P28 až P39 

Hala A 

• 4 x ventilátor zboku – akustický výkon 78 dB (A) - zdroje P24 – P27  

• 8 x ventilátor ve štítě – akustický výkon 91 dB (A) - zdroje P14 – P21 

Hala C 

• 7 x ventilátor na střeše – akustický výkon 78 dB (A) - zdroje P1-P7  

• 6 x ventilátor ve štítě – akustický výkon 91 dB (A) - zdroje P8-P13 

Pneumatické plnění zásobníků zdroje P22 a P23, P48 

Zdrojem hluku je pneumatické plnění zásobních věží na jadrná krmiva z přepravních 
vozů. Jedná se o pneumatické plnění, u kterého zajišťuje dopravu do zásobníků pohon 
nákladního vozidla. Sila budou umístěna v těsné blízkosti od objektu severovýchodním 
směrem.  

• Akustický výkon LW = 101 dB (A)   

• Výška nad zemí = 1,5 m  

• Denní využití – zásobník je plněn po dobu max 1 hodiny v denní době.     

• Ekvivalentní hladina hluku během 8 hodin LAeq = 92,0 dB (A)  

• Reálně nebude během dne prováděno plnění více než dvou zásobníků. Zadány jsou 
však všechny. Chyba je na straně bezpečné.   

Ostatní zdroje hluku  

Provoz zásobníků – akustický výkon generovaný zásobníky je v porovnání s ostatními 
zdroji zanedbatelný.  

Odkliz trusu  – je prováděno uvnitř haly, přenosy do okolí jsou málo významné.  

Doprava v rámci areálu – vzhledem k nemožnosti striktního definování dopravní cesty 
byla zahrnuta doprava přímo k objektům aproximativně ke stacionárním zdrojům 
definovaným při pneumatickém plnění, tak že byla prodloužena doba jejich provozu.   

5.2. Přehled stacionárních zdrojů hluku v programu Hluk +  

Zdroj Obj. [x ; y] výška Lw 
   [m] [dB] 

P  1 35 445.3;  214.1 7.5 78.0 

P  2 35 452.3;  208.2 7.5 78.0 

P  3 35 459.1;  202.7 7.5 78.0 

P  4 35 466.2;  196.8 7.5 78.0 

P  5 35 473.1;  191.1 7.5 78.0 

P  6 35 480.1;  185.3 7.5 78.0 

P  7 35 487.1;  179.5 7.5 78.0 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 14 z 19 

Zdroj Obj. [x ; y] výška Lw 
   [m] [dB] 

P  8 1 505.3;  187.3 1.5 91.0 

P  9 35 502.9;  184.4 1.5 91.0 

P 10 35 500.8;  181.8 1.5 91.0 

P 11 35 498.7;  179.3 1.5 91.0 

P 12 35 495.7;  175.6 1.5 91.0 

P 13 36 491.0;  170.3 1.5 91.0 

P 14 3 585.1;   49.0 1.0 91.0 

P 15 3 575.5;   38.8 1.0 91.0 

P 16 3 577.0;   40.3 1.0 91.0 

P 17 3 578.5;   42.0 1.0 91.0 

P 18 3 580.1;   43.6 1.0 91.0 

P 19 3 581.6;   45.3 1.0 91.0 

P 20 3 583.0;   46.7 1.0 91.0 

P 21 3 584.1;   47.9 1.0 91.0 

P 22 0   479.7;   167.5 1.5 92.0 

P 23 0 584.6;   56.7 1.5 92.0 

P 24 3 530.7;   79.0 1.5 78.0 

P 25 3 553.9;   57.2 1.5 78.0 

P 26 3 542.2;   90.8 1.5 78.0 

P 27 3 565.9;   68.6 1.5 78.0 

P 28 37 542.1;    8.0 1.5 74.0 

P 29 37 544.5;   10.8 1.5 74.0 

P 30 37 547.1;   13.7 1.5 74.0 

P 31 37 549.6;   16.6 1.5 74.0 

P 32 37 552.2;   19.6 1.5 74.0 

P 33 37 554.6;   22.3 1.5 74.0 

P 34 37 542.2;    8.1 3.0 74.0 

P 35 37 544.4;   10.7 3.0 74.0 

P 36 37 547.1;   13.7 3.0 74.0 

P 37 37 549.5;   16.5 3.0 74.0 

P 38 37 552.2;   19.6 3.0 74.0 

P 39 37 554.7;   22.4 3.0 74.0 

P 40 37 543.3;    9.3 1.5 55.0 

P 41 37 546.2;   12.6 1.5 55.0 

P 42 37 550.3;   17.4 1.5 55.0 

P 43 37 553.9;   21.5 1.5 55.0 

P 44 37 543.3;    9.3 3.0 55.0 

P 45 37 546.3;   12.8 3.0 55.0 

P 46 37 550.5;   17.5 3.0 55.0 

P 47 37 554.0;   21.6 3.0 55.0 

P 48 0  555.3;   29.5 1.5 92.0 

 

 

 

 

 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 15 z 19 

6. VYPOČTENÁ DATA PROGRAMEM HLUK+ A SROVNÁNÍ S  LIMITY PRO PROVOZ 
AREÁLU  

6.1. Výpočet příspěvků LAeq8h (dB) pro denní dobu – celková situace po realizaci    

Výpočet byl proveden pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h).  
 
Výpočet pro denní dobu celý navrhovaný areál  
Identifikace referenčního bodu  LAeq (dB) 
Číslo 
bodu 

Souřadnice [m]   Celkem celý areál  
 [± 2dB] 

3 36,0 1 115,8; 208,5 
6 35,7 
3 37,3 2 181,1; 265,1 
6 37,0 
3 32,3 3 397,6; 341,5 
6 35,1 
3 31,4 4 471,8; 380,7 
6 33,5 

Srovnaní s limitem pro den LAeq8h (dB) = 50 dB (A) pro provoz – hygienické limity ve všech 
bodech jsou splněny s rezervou. Záměr ponechává velkou rezervu v území pro ostatní záměry.  
 
Pozadí nebylo měřeno – během místního šetření nebyl provoz u obytné zástavby slyšitelný, 
jiné stacionární zdroje nebyly přítomné. Namísto měření byl modelován areál jako celek 
v plném akustickém výkonu sčítání by tak bylo duplicitou.  

6.2. Výpočet příspěvků LAeq1h (dB) pro noční dobu – celková situace po realizaci    

Výpočet byl proveden pro 1 nejhlučnější hodinu během noci (LAeq,1h).  
 
Výpočet pro noční dobu celý navrhovaný areál  
Identifikace referenčního bodu  LAeq (dB) 
Číslo 
bodu 

Souřadnice [m]   Celkem celý areál  
 [± 2dB] 

3 31,9 1 115,8; 208,5 
6 31,3 
3 31,3 2 181,1; 265,1 
6 30,0 
3 31,0 3 397,6; 341,5 
6 34,2 
3 30,8 4 471,8; 380,7 
6 32,1 

Srovnaní s limitem pro noc LAeq1h (dB) = 40 dB (A) pro provoz – hygienické limity ve všech 
bodech jsou splněny.   
 
Pozadí nebylo měřeno – během místního šetření nebyl provoz u obytné zástavby slyšitelný. 
Namísto měření byl modelován areál jako celek v plném akustickém výkonu sčítání by tak 
bylo duplicitou. 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 16 z 19 

7. ZÁVĚR 
Posouzení bylo provedeno podle §12 a přílohy č. 3 nařízení vlády Nařízení vlády č. 272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

V rámci studie byl posouzen hluk ze stacionárních zdrojů i obsluhy areálu  

Výpočet se zabýval posouzením hluku při plném provozu nových i stávajících objektů. 
Zahrnut byl hluk z provozu jeho nejvýznamnějších stacionárních zdrojů podílejících se na 
jeho celkových emisích. Běžně bude akustický výkon zařízení významně nižší, neboť plný 
výkon ventilátorů se dá předpokládat jen za extrémně vysokých teplot po několik dní v roce.  

Tónová složka není dle dostupných měření i podkladů dodavatelů technologií u žádného ze 
zařízení přítomna.   

Celkově lze předpokládat, že při dodržení navrhované dispozice budou emise hluku 
ze stacionárních zdrojů areálu u obytné zástavby přijatelným příspěvkem k celkové hlukové 
situaci v lokalitě i za maximálního výkonu. Běžně budou příspěvky o 4-5 dB nižší.  

Na základě zpracované studie lze konstatovat, že provoz záměru nebude znamenat 
ovlivnění nad rámec limitů danými zákonnými normami.   

Záměr vzhledem k jeho povaze a možnostem splnit veškerá omezení považuji za plně 
realizovatelný v území.  

Datum zpracování: červen 2019   

Ing. Martin Vraný   

GSM: 728 95 13 12  

Farm Projekt  
Ing. Miroslav Vraný  
Jindřišská 1748, 53002 Pardubice 
tel./fax: +420 466 657 509 
mobil: +420 602 434 897 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení akustické situace  Farm Projekt 

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 17 z 19 

8. PŘÍLOHY  
1. ZOBRAZENÍ SITUACE PRO DENNÍ DOBU LAEQ8H [DB], VÝŠKA 6 M NAD ZEMÍ............................................ 18 

2. ZOBRAZENÍ SITUACE PRO NOČNÍ DOBU LAEQ1H [DB], VÝŠKA 6 M NAD ZEMÍ ........................................... 19 
 

 



Posouzení akustické situace   Farm Projekt   

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 18 z 19 

1. Zobrazení situace pro denní dobu LAeq8h [dB], výška 6 m nad zemí 

 



Posouzení akustické situace   Farm Projekt   

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice   Stránka 19 z 19 

2. Zobrazení situace pro noční dobu LAeq1h [dB], výška 6 m nad zemí 

 
 


